
 
 

 

 
 

Temat: AI dla biblioteki. Jak sztuczna inteligencja zmienia to jak: czytamy, szukamy wiedzy, uczymy się. 
Jak wykorzystać te trendy w bibliotece i dla rozwoju czytelnictwa? 
 
Dla kogo? 
 

Szkolenie skierowane jest do moderatorów Dyskusyjnych Klubów Książki i bibliotekarzy bibliotek publicznych 
z województwa warmińsko-mazurskiego, którzy chcą poznać narzędzia działające na bazie sztucznej 
inteligencji a także dowiedzieć się jak w prosty i szybki sposób stworzyć treści promocyjne i edukacyjne według 
własnych potrzeb. 

 
Grupa szkoleniowa: max. 20 uczestników. 

 
Program szkolenia: 
 
Podczas warsztatu uczestnicy stworzą proste treści promocyjne i edukacyjne z pomocą AI, poznają możliwości i 
ograniczenia tych narzędzi oraz zrozumieją, jak mogą wpłynąć na rozwój kompetencji takich jak krytyczne myślenie, 
kreatywność, uczenie się. 
 

1. Jak wykorzystać narzędzia takie jak ChatGPT, Google Gemini, Perplexity, NotebookLM do tworzenia treści 
edukacyjnych, a także zrozumieją ich ograniczenia w kontekście edukacyjnym?  

2. Jak dostosować narzędzia AI do tworzenia materiałów promocyjnych, edukacyjnych? 
3. Jak skutecznie tworzyć polecenia (prompty), aby uzyskać pożądane rezultaty przy użyciu narzędzi generatywnej 

sztucznej inteligencji? 
4. Jak korzystać z narzędzi AI bezpiecznie? 

 

Termin szkolenia, miejsce: 
Termin: 06.05.2025 r., godz. 10.00-14.00 
Miejsce: WBP w Olsztynie 
 

Warunki finansowe: 
Szkolenie jest bezpłatne. Dofinansowane ze środków programu Dyskusyjne Kluby Książki. 
 

Osoba prowadząca: 
Kamil Śliwowski – trener kompetencji cyfrowych. Ponad dekadę działał w ruchu na rzecz otwartych zasobów wiedzy: Creative 
Commons. Od kilkunastu lat związany z trzecim sektorem, współpracuje z Fundacjami Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, 
Panoptykon, Szkoła z Klasą. Tworzy kursy e-learningowe i pisze newsletter poświęcony trendom i technologiom w edukacji 
(otwartezasoby.pl/newsletter). Na co dzień projektuje kursy e-learningowe o zielonych i cyfrowych kompetencjach w INCO 
Academy. O etycznych, ekologicznych i edukacyjnych aspektach technologii pisze na blogu Sektor 3.0. 
 

Tryb zgłoszeń: 
Zgłoszenie polega na wysłaniu formularza on-line. 
 
Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń – 23.04.2025 r. 
  

 


